
Klasa 1 – językowa  

„Małymi krokami w wielki świat” 

Współcześnie szybko zmieniający się świat wymaga przy-

stosowania się szkoły i przygotowania uczniów do przy-

szłych wyzwań. 

„Małymi krokami w wielki świat” to klasa innowacyjna,     

w której oprócz solidnej wiedzy ogólnej, wymaganej          

w podstawie programowej, uczniowie zdobędą, poprzez 

naukę drugiego języka obcego, języka francuskiego, do-

datkową umiejętność, atut, niezbędny w dzisiejszym 

świecie.  

Umysł dziecka w wieku wczesnoszkolnym jest bardzo chłonny. Mały człowiek 

spostrzega świat wszystkimi zmysłami i doskonale zapamiętuje, bez wysiłku, to 

czego doświadcza, przyjemnie spędzając czas w trakcie zabawy.  

Innowacja realizowana jest podczas zajęć dydaktycznych. Wiadomości i wiedza 

wplecione są w różnorodne aktywności i łączą się z treściami ze wszystkich 

dziedzin edukacji wczesnoszkolnej.  

Zajęcia będą miały głównie charakter praktyczny, aktywizując wszystkich 

uczniów poprzez zabawę.  

Program klasy innowacyjnej przeznaczony jest do realizacji z każdym dzieckiem 

rozpoczynającym naukę drugiego języka obcego od podstaw. Wczesne zetknię-

cie się z językiem obcym motywuje do dalszej nauki, buduje chęć poznawania 

świata, kształtuje poczucie własnej wartości.  

Znajomość każdego języka obcego ułatwia start młodego człowieka w dorosłe 

życie i dokonanie właściwego wyboru przyszłej edukacji oraz zawodu. 

Program innowacji stwarza również możliwości poznawania innych krajów, ich 

kultur, obyczajów i tradycji. To stopniowe wprowadzanie uczniów we współ-

czesny, różnorodny świat, budowanie chęci do jego odkrywania poprzez liczne 

wyjścia, wycieczki, warsztaty, wystawy, koncerty. Działania te sprzyjają kontak-

tom i integracji z ciekawymi ludźmi. To stymulowanie wszechstronnego rozwo-

ju, spostrzegawczości, kreatywnego myślenia, odwagi i ekspresji. Jest to nauka 



umiejętności współdziałania w zespole i porozumiewania się w różnych sytua-

cjach. To możliwość czerpania wiedzy, inspiracji i doświadczeń od starszych ko-

legów. To również regularny odpoczynek poprzez obcowanie z  naturą i sport. 

Naturalną cechą dziecka jest ciekawość, a także potrzeba zadawania pytań, 

chęć poznawania otaczającego świata i zdobywania nowych, interesujących in-

formacji. Realizacja tej innowacji zaspokoi te potrzeby oraz zachęci do myśle-

nia, porównywania, opowiadania, uruchomi wyobraźnię i zaspokoi ciekawość. 

Uczniowie nie będą więc jedynie siedzącymi w ławce odbiorcami, a aktywnymi 

uczestnikami całego procesu edukacji. 

Zapraszam do mojej klasy! 
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